
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

① 기금설치 개요

지방자치법 제142조, 서울특별시 성동구 노인복지기금 설치 및 운용조례(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 성동구 노인의 자립기반 조성과 육성

(3) 설치년도 : 1999년

② 기금운용의 기본방향

초고령사회 진입에 대비하여 노인의 복지증진(1) 기금사업의 목표 :

(2) 2015년도 기금사업 개요 : 대한노인회 성동구지회의 육성을 위한 사업지원, 노인교육, 노인의 봉사활동 참여 등 노인복지 증진에 관한 지원

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2014년도 말

조성액 ⓐ

2015년도 조성계획 2015년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

556,215 13,707 16,985 △3,278 552,937



2015년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

552,937 0 552,937

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

지방자치단체 일반회계 출연금, 이자수입(2) 재원조성 :

대한노인회 육성, 노인들의 건강교육, 취미활동, 취업상담 및 알선지도(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 노인복지관련단체(대상자는 운용심의위원회를 통해 결정)



2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 전년도수입액 증 감 항 목 지출액 전년도지출액 증 감

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

합 계 69,922 66,946 2,976 합 계 69,922 66,946 2,976

전 입 금 0 0 0 비 융 자 성 사 업 비 16,985 15,250 1,735

보 조 금 0 0 0 융 자 성 사 업 비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 560 △560

예 탁 금 원 금 회 수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 56,215 51,246 4,969 예 치 금 52,937 51,136 1,801

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 13,707 15,700 △1,993 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 1,005 992 13

210 경상적세외수입 1,005 992 13

216 이자수입 1,005 992 13

216-01 공공예금이자수입 1,005 992 13

1)공공예금 이자수입 1,005,000원 = 1,005

700 보전수입등및내부거래 68,917 65,954 2,963

710 보전수입등 56,215 51,246 4,969

714 예치금회수 56,215 51,246 4,969

714-01 예치금회수 56,215 51,246 4,969

1)예치금 회수 56,215,000원 = 56,215

720 내부거래 12,702 14,708 △2,006

722 예탁금및예수금 12,702 14,708 △2,006

722-04 예탁금이자수입 12,702 14,708 △2,006

1)예탁금 이자수입 12,702,000원 = 12,702

수 입 합 계 69,922 66,946 2,976



(단위:천원)

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

③ 지출계획

노인청소년과 69,922 66,946 2,976

노인ㆍ청소년 69,922 66,946 2,976

노인 복지 증진 16,985 15,810 1,175

노인복지 기금 운용(노인복지기금) 16,985 15,810 1,175

노인복지 기금 운용 16,985 15,810 1,175

201 일반운영비 560 560 0

560 560560 001 사무관리비

5601)위원회 운영 70,000원*4명*2회 =

301 일반보상금 10,000 10,000 0

6,000 6,0006,000 001 사회보장적수혜금

6,0001)장수 축하금 지급 300,000원*20명 =

4,000 4,0004,000 011 기타보상금

4,0001)장수 축하 물품지급 200,000원*20명 =

307 민간이전 6,425 5,250 1,175

6,425 5,2506,425 1,17502 민간경상사업보조

6,4251)대한노인회 지원

6,4252)실버축구단 사업비 지원 6,425,000원 =

재무활동(노인복지기금) 52,937 51,136 1,801



(단위:천원)

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 전년도지출액 비교증감

보전지출(노인복지기금) 52,937 51,136 1,801

보전지출(노인복지기금) 52,937 51,136 1,801

602 예치금 52,937 51,136 1,801

52,937 51,13652,937 1,80101 예치금

52,9371)예치금 52,937,000원 =

지 출 합 계 69,922 66,946 2,976



회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

(단위:천원)

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연도별

조 성 액 집 행 액
잔액

(ⓐ-ⓑ)계 ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금

이자

수입

기타

수입
계 ⓑ

비융자성

사업비

융자성

사업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타
지출

2009년 까지 371,467 330,000 0 0 0 0 41,467 0 10,800 10,800 0 0 0 0 0 360,667

2010년도 70,277 50,000 0 0 0 0 20,277 0 0 0 0 0 0 0 0 70,277

2011년도 68,608 50,000 0 0 0 0 18,608 0 0 0 0 0 0 0 0 68,608

2012년도 44,797 20,000 0 0 0 0 24,797 0 0 0 0 0 0 0 0 44,797

2013년도 18,901 0 0 0 0 0 18,901 0 13,425 13,425 0 0 0 0 0 5,476

2014년도 15,700 0 0 0 0 0 15,700 0 9,310 8,750 0 560 0 0 0 6,390

2015년도 13,707 0 0 0 0 0 13,707 0 16,985 16,985 0 0 0 0 0 △3,278

계 603,457 450,000 0 0 0 0 153,457 0 50,520 49,960 0 560 0 0 0 552,937



구분 예치(탁)처

예치 및 예탁액

비고

2013년도말현재액 2014년도말현재액ⓐ 2015년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2015년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 노인복지기금

(단위:천원)

합계 549,824 556,215 552,937 △3,278

예치금 소계 49,824 56,215 52,937 △3,278

우리은행 49,824 56,215 52,937 △3,278

예탁금 소계 500,000 500,000 500,000 0

통합관리기금 500,000 500,000 500,000 0


